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Jukka Rusanen (s. 1980)

Viime aikoina olen etsinyt ominta jälkeäni. 
Käden liikettä, kosketusta pinnalla, 
maaliklimppiä valumassa sormien välistä, 
siveltimen vetoa kankaalla. Edellisessä 
näyttelyssäni Eject riisuin maalaukseni 
kaikesta turhasta. Lähestyin aihetta elein. 
Näin maalauksen liikkeenä, joka tuntui koko 
ruumiissa ja joka oli niin ehdottomasti osa 
itseä, että siinä ei ollut mitään korjattavaa. 
En voi sanoa nauttineeni juurikaan tuosta 
vereslihaisesta työskentelystä, mutta näin 
etäisyydeltä katsottuna se oli välttämätöntä 
itselleni taiteilijana.

Työni merkitsee minulle aikaan 
asettumista – tietoisuutta siitä, että on 
olemassa. Ihmisenä oleminen menneen ja 
tulevan välissä ei aina ole helppoa. Siksi 
ankkuroin itseni maalaukseen ja etsin itseäni 
tai itsestäni jotain, mikä on totta. Olkoon 
se sitten turhautumista, hetken onnea tai 
ohikiitävää vihaa. Yhtä kaikki maalaus on 
minulle tilaa olla tässä maailmassa.

Sandra Kantanen (s. 1974)

Niin kauan kuin muistan olen yrittänyt 
yhdistää maalausta ja valokuvaa, erityisesti 
aasialaisen maisemamaalausperinteen keinoin. 
Teokseni ovat maisemia Kiinasta, Japanista, 
Tiibetistä, Suomesta, Venäjältä ja Kroatiasta. 
Käsittelen kuvani digitaalisesti: maalauksen 
kaltainen jälki on saatu aikaan yhdistämällä 
useampi negatiivi ja venyttämällä sekä 
peittämällä kuvan pikseleitä.

Muutamissa kuvissa jälki muistuttaa 
pitkän valotusajan tuottamaa venymää. Mietin, 
koska valokuva loppuu ja muuttuu joksikin 
toiseksi. Mitä jää jäljelle hienosta maisemasta? 
Onko tärkeää, että se oli oikeasti olemassa? 
Luontokäsityksemme pohjautuu monesti 
idealisoituun kuvaan luonnosta. Ehkä tätä 
yritän teoksillani sanoa.
www.sandrakantanen.com

Kanavan tarina
Kannen kuva Untitled (Belomar Canal) on otettu Stalinin kanavalla Venäjällä. Lähdin matkaan hollantilaisen 
merikapteenin jokialuksella kesällä 2010. Tarkoitus oli tehdä retkestä dokumenttielokuva Ylelle. Päädyin 
elokuvan päähenkilöksi ja kerroin työni välityksellä kanavan järkyttävästä syntyhistoriasta. Ohitimme päivisin 
rakennusorjien joukkohautoja ja saavuimme lopulta Solovetskin luostarisaarelle Vienanmerelle. Kuvasin öisin, 
jolloin emme purjehtineet. Kannen kuva on ainoa matkalta valmistunut teos. Charlotte Airaksen ohjaama 
dokumenttielokuva Tuntemattomilla vesillä sai ensi-iltansa 2011.


